
Novela standardu pro RF 
 

 



Vypustit „Standard VKIS“       ZLÍN 

2. Pověřená knihovna prokazuje vysokou odbornou 
úroveň své činnosti,  zejména: 

2.1 dodržuje všechny národní standardy v oboru 
knihovnictví a informační vědy, např. katalogizační pravidla 
RDA, autority, Standard VKIS4 a  další, 

 



Změnit formulaci  OSTRAVA 

5. Zásady pro rozdělení finančních prostředků na 
výkon regionálních funkcí knihoven 

1. Finanční prostředky na výkon regionálních funkcí 
knihoven lze poskytnout z rozpočtu kraje do rozpočtu 
příspěvkové organizace kraje (krajské knihovny) nebo 
provozovateli pověřené knihovny v kraji, na kterou 
byl výkon regionálních funkcí přenesen, z rozpočtu 
kraje do rozpočtu obce . 

 



Požadavek na výkonové normy  PLZEŇ 

• V materiálu postrádáme orientační výkonové 
normy, tzn. minimálně stanovit (či doporučit) počet 
obsluhovaných knihoven na 1 celý pracovní úvazek 
metodika tak, aby byly naplněny všechny úkoly z 
metodického pokynu vyplývající.  

 

• Situace v jednotlivých krajích a dílčích regionech je 
velmi odlišná (např. počet obyvatel, počet 
knihoven, velikost knihoven, míra profesionalizace 
apod.). Z tohoto důvodu není vhodné stanovit 
konkrétní hodnotu.  

 



Snížení frekvence výměnných 
souborů   PLZEŇ 
• Minimálně 2x ročně 1 soubor s minimálně 60 svazky     
• Zvýšením vzniká větší tlak na nákup fondu a na 

novinky v souborech. Násobí se počet jízd v souvislosti 
s rozvozem souborů. Vyšší nákup předpokládá navýšení 
pracovní kapacity při zpracování knihovního fondu a vše 
dohromady samozřejmě souvisí s výší poskytnuté 
dotace na výkon RF.  

• NEAKCEPTOVÁNO: Doporučená frekvence a počty 
svazků se pohybuje z celostátního pohledu na 
minimální úrovni, z tohoto hlediska není důvod 
doporučené hodnoty snižovat. V samotném Plzeňském 
kraji byly v roce 2013 poskytnuty obsluhované 
knihovně v průměru 3 soubory v rozsahu 202 svazků, 
viz výroční zpráva o RF. 

 


